

**Lucrari de reparatie capitala la
obiectivul #Reconstructia
cladirii cu nr. cadastral
0100418.259.03 din str.
Alexandru cel Bun nr.111,
mun. Chisinau# -etapa III**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL REI

Valoarea de deviz 130 031,48 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Conductori electrici				
1	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	28,0000	876,633 694,400	24 545,713 19 443,200
2	Pret de piata	Cablu BBΓHR-LS-0.66 3x1.5 mm2	m	1 500,0000	13,300 0,000	19 950,000 0,000
3	Pret de piata	Cablu BBΓHR-LS-0.66 3x2.5 mm2	m	1 300,0000	21,000 0,000	27 300,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			71 795,713
		Total Conductori electrici Inclusiv salariu				71 795,713 19 443,200
		1.2. Tub de protectie PVC/corob metalic				
4	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	4,8500	2 089,100 1 332,800	10 132,135 6 464,080
5	Pret de piata	Teava PVC diam. 16 mm	m	485,0000	2,750	1 333,750

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
6	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,9900	3 160,249 1 646,400	3 128,647 1 629,936
7	Pret de piata	Jgheab metalic 200x50x3000	m	39,0000	62,500 0,000	2 437,500 0,000
8	Pret de piata	Jgheab metalic 100x50x3000	m	60,0000	25,000 0,000	1 500,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			18 532,032
		Total Tub de protectie PVC/corob metalic Inklusiv salariu				18 532,032
		1.3. Accesorii/doza				8 094,016
9	Pret furnizor	Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	150,0000	2,500 0,000	375,000 0,000
10	Pret furnizor	Cutie de distributie 92x92x45	buc	40,0000	15,150 0,000	606,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			981,000
		Total Accesorii/doza Inklusiv salariu				981,000
		<i>Total</i>	Lei			91 308,745
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				91 308,745
						27 537,216

		Total	Lei	91 308,75
		Asigurari sociale si medicale	24 %	6 608,93
		Transport materiale	2 %	1 157,50
		Total		99 075,18
		Cheltuieli de regie	26 %	7 159,68
		Total		106 234,86
		Beneficiu de deviz	2 %	2 124,70
		Total		108 359,56
		TVA	20 %	21 671,92
		Total deviz: Inklusiv salariu		130 031,48
				27 537,22

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala la
obiectivul #Reconstructia
cladirii cu nr. cadastral
0100418.259.03 din str.
Alexandru cel Bun nr.111,
mun. Chisinau# -etapa III**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse
REI**

Valoarea de deviz 130 031,48 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	491,7360	56,00	27 537,216
Total manopera						27 537,22

Materiale:

1.	10	Cutie de distributie 92x92x45	buc	40,0000	15,15	606,000
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0011	5 000,00	5,500
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0224	1 500,00	33,600
4.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0017	35 000,00	59,500
5.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	6,7716	65,00	440,154
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,3750	8,00	99,000
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,3960	25,00	9,900
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	77,3650	25,00	1 934,125
9.	2	Cablu BBΓHΓ-LS-0.66 3x1.5 mm ²	m	1 500,0000	13,30	19 950,000
10.	3	Cablu BBΓHΓ-LS-0.66 3x2.5 mm ²	m	1 300,0000	21,00	27 300,000
11.	5	Teava PVC 16 mm	m	485,0000	2,75	1 333,750
12.	5009031	Scoabe	10 buc	32,4950	25,00	812,375
13.	5009061	Fisa de izolatie	buc	87,3000	2,00	174,600
14.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,2330	55,00	12,815
15.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1148	55,00	6,314
16.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,2688	55,00	14,784
17.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	14,0000	55,00	770,000
18.	7	Jgheab metalic 200x50x3000	m	39,0000	62,50	2 437,500
19.	8	Jgheab metalic 100x50x3000	m	60,0000	25,00	1 500,000
20.	9	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	150,0000	2,50	375,000
Total materiale de construcții						57 874,92

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0791	45,00	48,559
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	84,0000	25,00	2 100,000
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	84,0000	25,00	2 100,000
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,0288	25,00	225,720
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1384	45,00	96,228
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	23,4740	45,00	1 056,330
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0791	250,00	269,775
Total utilaje de constructii						5 896,61

Total	Lei	91 308,75
Asigurari sociale si medicale	24 %	6 608,93
Transport materiale	2 %	1 157,50
Total		99 075,18
Cheltuieli de regie	26 %	7 159,68
Total		106 234,86
Beneficiu de deviz	2 %	2 124,70
Total		108 359,56
TVA	20 %	21 671,92

Total deviz: **130 031,48**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala la obiectivul Investitor
#Reconstructia cladirii cu nr. cadastral
0100418.259.03 din str. Alexandru cel Bun nr.
111, mun. Chisinau# -etapa III

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Conducatori electrici				
1	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			876,633 694,400
	1	Muncitor	h-om	12,4000	56,00	694,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	5 000,00	0,20
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	1 500,00	1,20
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	35 000,00	2,12
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	55,00	0,46
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	55,00	0,23
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	55,00	0,53
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	55,00	27,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	25,00	75,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	25,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			24 545,713
2	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ-LS-0.66 3x1.5 mm2	m			13,300 0,000
	2	Cablu BBΓHΓ-LS-0.66 3x1.5 mm2	m	1,0000	13,30	13,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			19 950,000
3	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ-LS-0.66 3x2.5 mm2	m			21,000 0,000
	3	Cablu BBΓHΓ-LS-0.66 3x2.5 mm2	m	1,0000	21,00	21,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			27 300,000
		1.2. Tub de protectie PVC/corob metalic				
4	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 089,100 1 332,800
	1	Muncitor	h-om	23,8000	56,00	1 332,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	25,00	335,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	25,00	167,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,00	36,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	45,00	217,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10 132,135
5	Pret de piata	Teava PVC diam. 16 mm	m			2,750 0,000
	5	Teava PVC 16 mm	m	1,0000	2,75	2,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 333,750
6	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			3 160,249 1 646,400
	1	Muncitor	h-om	29,4000	56,00	1 646,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	65,00	444,60

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	8,00	100,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	25,00	10,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	25,00	312,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	45,00	49,05
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	25,00	228,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	45,00	97,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	250,00	272,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 128,647
7	Pret de piata	Jgheab metalic 200x50x3000	m			62,500
						0,000
7		Jgheab metalic 200x50x3000	m	1,0000	62,50	62,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 437,500
8	Pret de piata	Jgheab metalic 100x50x3000	m			25,000
						0,000
8		Jgheab metalic 100x50x3000	m	1,0000	25,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 500,000
		1.3. Accesorii/doza				
9	Pret furnizor	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc			2,500
						0,000
9		Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	1,0000	2,50	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			375,000
10	Pret furnizor	Cutie de distributie 92x92x45	buc			15,150
						0,000
10		Cutie de distributie 92x92x45	buc	1,0000	15,15	15,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			606,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.